
SEXTA-FEIRA, 02 DE JULHO DE 201014
Diário OficialExecutivo  5

Endereço: Al Vovó Hostina, 695
CEP. 66630505 - Belém/PA
Complemento: R DOS TAMÓIOS
Concedente: SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA
Ordenador: Ana Paula Lima Gouvea Nogueira
AVISO DE CANCELAMENTO/REVOGAÇÃO DE LICITAÇÃO

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 126322
A Pregoeira da Secretaria de Estado de Cultura informa que o 
Pregão Eletrônico 024/2010, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA ESPECIALIZADA NA AQUISIÇAO DE EQUIPAMENTOS 
PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO MUSEU DO CÍRIO, 
ÓRGÃO DO SISTEMA INTEGRADO DE MUSEUS, VINCULADO À 
SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA foi cancelado/revogado 
por apresentar impropriedades no Edital.
Belém, 01 de Julho de 2010
A Pregoeira.

CONVÊNIO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 126560

CONVÊNIO: 170/2010
Objeto: MÚTUA COOPERAÇÃO ENTRE A SECRETARIA DE ESTADO 
DE CULTURA E A ASSOCIAÇÃO DE PESCADORES E PESCADORAS 
RURAIS E ARTESANAIS DA COMUNIDADE DE SABÃO GRANDE, 
OBJETIVANDO A REALIZAÇÃO DO PROJETO “FESTIVAL DOS 
CLUBES ARARIENSES”.
Valor Total: 10.000,00
Assinatura: 01/07/2010
Vigência: 01/07/2010 a 01/10/2010
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
13392118125960000    335041              0101000000          Estadual
Partes: 
Beneficiário ente Privado: ASS DE PESCADORES RURAIS E 
ARTESANAIS DE SABAO GRANDE
Endereço: R Conceição, S/N
CEP. 68415000 - Limoeiro do Ajuru/PA
Concedente: SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA
Ordenador: Ana Paula Lima Gouvea Nogueira

CONVÊNIO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 126609

CONVÊNIO: 169/2010
Objeto: MÚTUA COOPERAÇÃO ENTRE A SECRETARIA DE ESTADO 
DE CULTURA E A ASSOCIAÇÃO IMPÉRIO DE SAMBA QUEM SÃO 
ELES, OBJETIVANDO A REALIZAÇÃO DO PROJETO “CONCURSO 
DE QUADRILHAS JUNINAS”.
Valor Total: 2.000,00
Assinatura: 01/07/2010
Vigência: 01/07/2010 a 01/10/2010
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
13392118125960000     335041              0101000000          Estadual
Partes: 
Beneficiário ente Privado: ASSOCIAÇÃO IMPÉRIO DE SAMBA 
QUEM SÃO ELES
Endereço: Tv Alm Wandenkolk, 680
CEP. 66055030 - Belém/PA
Concedente: SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA
Ordenador: Ana Paula Lima Gouvea Nogueira

CONVÊNIO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 126588

CONVÊNIO: 166/2010
Objeto: REPASSE DE RECURSOS FINANCEIROS COM O INTUITO 
DE APOIAR AÇÕES DESENVOLVIDAS PELA CONVENENTE, 
ESPECIFICAMENTE PARA FAZER FACE ÀS DESPESAS COM O 
PROJETO FESTIVAL DO AÇAI.
Valor Total: 50.000,00
Assinatura: 01/07/2010
Vigência: 01/07/2010 a 01/01/2011
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
13392118125960000     334041              0101000000          Estadual
Partes: 
Beneficiário ente Público: PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO 
DO AJURU
Concedente: SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA
Ordenador: Ana Paula Lima Gouvea Nogueira

SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA
FUNDAÇÃO CULTURAL DO PARÁ TANCREDO NEVES

Convênio
Número da Publicação:
Convênio: 037/2010.
Objeto: O objeto do presente instrumento é o repasse de recursos 

financeiros, a titulo de CONTRIBUIÇÃO, como forma de apoio 
visando à realização do Projeto “RETORNO CULTURAL”.
Valor Total: 206.000,00
Assinatura: 01/07/2010
Vigência: 01/07/2010 a 01/10/2010.
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso 
Origem do Recurso
13392118162000000       33504100       0101002158            Estadual
Partes:
Beneficiária Ente Privado: Fundação Nacional da Cultura Negra e 
Miscigenações Brasileiras.
Endereço: Rua Fernandes Tavares, s/n
CEP 68.700-000 – Capanema/PA
Concedente: FCPTN
Ordenador: Gerson Banhos Silva de Araújo
SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA
FUNDAÇÃO CULTURAL DO PARÁ TANCREDO NEVES

CONVÊNIO
NÚMERO DA PUBLICAÇÃO:

Convênio: 041/2010.
Objeto: O objeto do presente instrumento é o repasse de recursos 
financeiros, a titulo de CONTRIBUIÇÃO, como forma de apoio 
visando à realização do  “PROJETO CULTURAL ARTESANAL”.
Valor Total: 41.200,00
Assinatura: 01/07/2010
Vigência: 01/07/2010 a 01/10/2010.
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso 
Origem do Recurso
13392118162000000             33504100             010100000    
Estadual
Partes:
Beneficiária Ente Privado: FUNDAÇÃO NACIONAL DA CULTURA 
NEGRA E MISCIGENAÇÕES BRASILEIRAS - FUNCAM.
Endereço: Rua Fernandes Tavares, s/n
CEP 68.700-000 – Capanema/PA
Concedente: FCPTN
Ordenador: Gerson Banhos Silva de Araújo
SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA
FUNDAÇÃO CULTURAL DO PARÁ TANCREDO NEVES

CONVÊNIO
NÚMERO DA PUBLICAÇÃO:

Convênio: 044/2010.
Objeto: O objeto do presente instrumento é o repasse de 
recursos financeiros, a titulo de CONTRIBUIÇÃO, como forma 
de apoio visando à realização do Projeto “Música para todos”..
Valor Total: 110.000,00
Assinatura: 01/07/2010
Vigência: 01/07/2010 a 01/10/2010.
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso 
Origem do Recurso
13392118162000000       33504100       0101002158            Estadual
Partes:
Beneficiária Ente Privado: ASSOCIAÇÃO DESPORTIVA JACUNDA 
KART CLUBE.
Endereço: Rua Pinto Silva, n° 04
CEP 68590-000 – Jacunda/PA
Concedente: FCPTN
Ordenador: Gerson Banhos Silva de Araújo
SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA
FUNDAÇÃO CULTURAL DO PARÁ TANCREDO NEVES

CONVÊNIO
NÚMERO DA PUBLICAÇÃO:

Convênio: 048/2010.
Objeto: O objeto do presente instrumento é o repasse de recursos 
financeiros, a titulo de CONTRIBUIÇÃO, como forma de apoio 
visando à realização do Projeto “CULTURA RENOVADA”.
Valor Total: 103.000,00
Assinatura: 01/07/2010
Vigência: 01/07/2010 a 01/10/2010.
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso 
Origem do Recurso
13392118162000000       33504100       0101002158            Estadual
Partes:
Beneficiária Ente Privado: INSTITUTO POLIS AMAZÔNIA.
Endereço: Trav. Coronel Luiz Bentes, 1052
CEP 66.113-250 – Belem/PA
Concedente: FCPTN
Ordenador: Gerson Banhos Silva de Araújo
SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA
FUNDAÇÃO CULTURAL DO PARÁ TANCREDO NEVES

CONVÊNIO
NÚMERO DA PUBLICAÇÃO:

Convênio: 049/2010.
Objeto: O objeto do presente instrumento é o repasse de recursos 
financeiros, a titulo de CONTRIBUIÇÃO, como forma de apoio 
visando à realização do Projeto “TRABALHADOR ARTESÃO”.
Valor Total: 206.000,00

Assinatura: 01/07/2010
Vigência: 01/07/2010 a 01/10/2010.
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso 
Origem do Recurso
13392118162000000       33504100       0101002158            Estadual
Partes:
Beneficiária Ente Privado: FITIMN - FEDERAÇÃO INTERESTADUAL 
DOS TRABALHADORES METALÚRGICOS E MAGNÉTICOS DA 
REGIÃO NORTE.
Endereço: Trav. Lomas Valentina, 1908
CEP 66.095-770 – Belem/PA
Concedente: FCPTN
Ordenador: Gerson Banhos Silva de Araújo
SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA
FUNDAÇÃO CULTURAL DO PARÁ TANCREDO NEVES

CONVÊNIO
NÚMERO DA PUBLICAÇÃO:

Convênio: 050/2010.
Objeto: O objeto do presente instrumento é o repasse de 
recursos financeiros, a titulo de CONTRIBUIÇÃO, como forma 
de apoio visando à realização do Projeto “ARTE E RENDA”.
Valor Total: 103.000,00
Assinatura: 01/07/2010
Vigência: 01/07/2010 a 01/10/2010.
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso 
Origem do Recurso
13392118162000000       33504100       0101002158            Estadual
Partes:
Beneficiária Ente Privado: FITIMN - FEDERAÇÃO INTERESTADUAL 
DOS TRABALHADORES METALÚRGICOS E MAGNÉTICOS DA 
REGIÃO NORTE.
Endereço: Trav. Lomas Valentina, 1908
CEP 66.095-770 – Belem/PA
Concedente: FCPTN
Ordenador: Gerson Banhos Silva de Araújo
SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA
FUNDAÇÃO CULTURAL DO PARÁ TANCREDO NEVES

CONVÊNIO
NÚMERO DA PUBLICAÇÃO:

Convênio: 051/2010.
Objeto: O objeto do presente instrumento é o repasse de 
recursos financeiros, a titulo de CONTRIBUIÇÃO, como forma 
de apoio visando à realização do Projeto “XXVIII FESTIVAL 
DO CAMARÃO”.
Valor Total: 210.000,00
Assinatura: 01/07/2010
Vigência: 01/07/2010 a 01/10/2010.
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso 
Origem do Recurso
13392118162000000       33404100       0101002158            Estadual
Partes:
Beneficiária Ente Público: PM Afua.
Endereço: Praça Albertino baraúna, s/n
CEP 68.890-000 – Afua/PA
Concedente: FCPTN
Ordenador: Gerson Banhos Silva de Araújo
SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA
FUNDAÇÃO CULTURAL DO PARÁ TANCREDO NEVES

CONVÊNIO
NÚMERO DA PUBLICAÇÃO:

Convênio: 052/2010.
Objeto: O objeto do presente instrumento é o repasse de 
recursos financeiros, a titulo de CONTRIBUIÇÃO, como forma 
de apoio visando à realização do Projeto “OFICINA DE ARTE 
SACRA”.
Valor Total: 123.600,00
Assinatura: 01/07/2010
Vigência: 01/07/2010 a 01/10/2010.
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso 
Origem do Recurso
13392118162000000       33504100       0101002158            Estadual
Partes:
Beneficiária Ente Privado: INSTITUTO POLIS AMAZÔNIA.
Endereço: Trav. Coronel Luiz Bentes, 1052
CEP 66.113-250 – Belem/PA
Concedente: FCPTN
Ordenador: Gerson Banhos Silva de Araújo
SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA
FUNDAÇÃO CULTURAL DO PARÁ TANCREDO NEVES

CONVÊNIO
NÚMERO DA PUBLICAÇÃO:

Convênio: 054/2010.
Objeto: O objeto do presente instrumento é o repasse de 
recursos financeiros a título e CONTRIBUIÇÃO, como forma de 
apoio visando à realização do Projeto “O ARTÍSTA NA PRAÇA”.
Valor Total: 17.600,00
Assinatura: 01/07/2010


